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مصدومیت ۵۳۹ و مرگ ۱۲ تن در 
حوادث چهارشنبه سوری تا عصر دیروز

رئیــس ســازمان اورژانــس کشــور شــمار مصدومان 
چهارشنبه سوری تا عصر این روز را ۵۳۹ تن اعلام کرد.

جعفر میعادفر درباره آخرین شمار مصدومان حوادث ناشی 
از چهارشنبه ســوری در کشور گفت: آمارهای ما از روز اول 
اسفند تا عصر دیروز است و در واقع می توان گفت که هنوز 
مراسم رسمی شب چهارشــنبه آخر سال آغاز نشده اما در 
این مدت ۵۳۹ نفر مصدوم و ۱۲ نفر نیز کشــته شــده اند. 
آماری که نگران کننده به نظر می رسد و ما امیدواریم که تا 

پایان امشب به تعداد نفرات آن افزوده نشود.
وی تعــداد کل مصدومــان اعزامی توســط اورژانس را 
۲۰۲ نفر اعــلام کرد و گفت: ۳۱۷ نفــر از مصدومان نیز 
خودشــان به مراکز درمانی مراجعه کرده انــد. ۲۰ نفر نیز 
خدمات درمانی را در همان محل دریافت کردند. متاسفانه 
تا کنون ۴۳ نفر دچار قطع عضو شــده و به ۱۷۷ نفر نیز از 
ناحیه چشم آسیب جدی وارد شده است. ۲۶۹ نفر نیز دچار 

سوختگی شده اند. 
میعادفر درباره آمار تفکیکی دیروز از مصدومان نیز گفت:  
تنها در روز جاری ۱۱۳ تن مصدوم شده و یک نفر نیز جان 

خود را از دست داده  است. 

افتتاح ۳ ایستگاه از خط ۶ مترو؛ شنبه
معاون شــهردار تهران گفت: شــنبه ۳ ایستگاه در خط ۶ 
افتتاح می شود که یک ایستگاه آن تبادلی با خط ۷ خواهد 

بود.
آئیــن پایان عملیات حفاری مکانیزه و احداث تونل پروژه 
توســعه جنوبی خط ۶ مترو تهران امروز ســه شــنبه ۲۲ 
اســفندماه ۱۴۰۲ در قالب صــد و یازدهمین پویش امید و 
افتخار با حضور علیرضا زاکانی شــهردار تهران، محســن 
هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران، 
رضا شنگی شهردار منطقه ۲۰ و جمعی از مسئولان شهری 

برگزار شد.
محســن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران ضمن تبریک شروع ماه مبارک رمضان گفت: پروژه 
امروز یکی از سخت ترین پروژه های تونلی کشور به جهت 
شــیب منفی این پروژه بود. توسعه جنوبی خط ۶ مجزای 
خط ۶ و ۱۰ کیلومتری حســاس و راهگشاســت. عملیات 
حفاری از سال گذشته زمان بیشتری گرفت و امروز شاهد 

اتمام عملیات ساخت تونل هستیم.
وی ادامه داد: برای سال آینده به احداث ایستگاه های مهم 
محدوده حرم حضرت عبدالعظیم می پردازیم. نقطه پایانی و 
آغازین این خط با راه آهن ایستگاه تبادلی خواهد داشت و 
این اهمیت ایستگاه را دوچندان می کند. لذا عملیات ساخت 
این ایستگاه ها ســرعت خواهد گرفت تا حداکثر ظرف ۱۸ 

ماه به بهره برداری برسد.
هرمزی گفت: دوستان ما در متروی تهران تحریم شدند 
اما ما همچنــان به نوکری مــردم می پردازیم و این حائز 
اهمیت اســت. حجم عملیات عمرانــی ما به قیمت روز ۳ 
هزار میلیارد تومان اســت. این دستگاهی که امروز از تونل 
خارج شــد در خط جدید متروی تهران یعنی خط ۹ مورد 
اســتفاده خواهد گرفت و بزودی شاهد شروع این خط به 

شرط انجام کنسرسیوم خواهیم بود.
معاون شهردار تهران در پایان تاکید کرد: شنبه هفته آینده 
شــاهد افتتاح ۳ ایستگاه در خط ۶ هستیم که یک ایستگاه 

آن تبادلی با خط ۷ خواهد بود.

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران، از برگزاری پویش فرشتگان رمضان با هدف حفظ ذخایر خون 
در ایام پایانی ســال خبر داد. بشیر حاجی بیگی گفت: به مناسبت تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن با 
آغاز ماه مبارک رمضان پویشــی با عنوان فرشتگان رمضان با هدف حفظ ذخایر خون در ایام پایانی 
ســال و آغاز سال نو و ماه مبارک رمضان در سراسر کشور برگزار می شود. وی افزود: این پویش از 
روز ســه شنبه همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان برگزار می شود و تا پایان ماه مبارک ادامه خواهد 
داشت. حاجی بیگی از اهدا کنندگان خون که همیشه حامی بیماران نیازمند به خون بوده اند، قدردانی 
کرد و گفت: چه خوب اســت هموطنان این روزها را آغازی بر تحول جدید زندگی خود قرار دهند 
و بــا اهدای خون به جمع اهدا کنندگان زندگی بپیوندند. وی از بانوان و جوانان دعوت کرد که این 
روزهای پر شور و معنویت و بهار قرآن و بهار طبیعت را مغتنم شمارند و به حمایت بیماران بشتابند 
تا بیماران نیازمند به خون نیز در این روزها در کنار سفره افطار و هفت سین در جمع خانواده حضور 
داشته باشند و دعای خیر آنان بهترین برکت و توشه این روزهای پر فیض اهدا کنندگان خون باشد. 
حاجی بیگی با اشاره به افزایش درخواست خون به علت افزایش مصرف و تعداد جراحی های پایان 
سال، گفت: همیشه به دلیل ماه مبارک رمضان اهدای خون کاهش می یابد و ایام تعطیلات و مشغله 
پایان سال نیز این موضوع را تشدید می کند که می تواند منجر به کاهش ذخایر خون شود. سخنگوی 
سازمان انتقال خون ایران افزود: وقتی روزه دار شرایط جسمی مناسبی دارد، روزه داری منعی برای 
اهدای خون ایجاد نمی کند و اهدا کننده می تواند با صرف وعده غذایی مناسب و استفاده از مایعات 

بیشتر در وعده سحری برای اهدای خون اقدام کند.

مدیر عامل شــرکت مهندسی آبفای کشور از تکمیل آبرسانی به ۵۰۰۰ روستای کشور 
در سال جاری خبر داد.

هاشــم امینی با بیان اینکه طرح جهاد آبرسانی از پروژه های ویژه وزارت نیرو و تسریع 
در اتمام آن از تأکیدات مهم رئیس جمهوری برای تأمین پایدار آب شــرب و بهداشــت 
روســتاهای کشــور اســت بیان کرد: در فاز اول این طرح تا به امروز ۱۰ هزار روستای 
دارای تنش آبی شناسایی شده که نزدیک به ۵۰ درصد آنها یعنی ۵۰۰۰ روستا از نعمت 

آب شرب بهره مند شده اند.
امینی با اشــاره بــه اینکه برای این طرح در فاز اول اعتبــاری معادل ۵۰ هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده اســت گفت: اعتباری که تا کنون برای این طرح به تصویب 
رســیده ۲۲ هزار میلیارد تومان بوده که ۱۶ هزار میلیارد از این اعتبار تخصیص یافته و 
هزینه شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از پیشرفت فیزیکی 
۴۶ درصدی این طرح خبر داد و اضافه کرد: مشــارکت خیرین در طرح جهاد آبرســانی 
قابل توجه بوده، به صورتی که احداث تأسیسات آبرسانی ۶۳۱ روستا از ۵ هزار روستای 

یادشده توسط خیرین انجام شده است.
امینی با بیان اینکه مجمع خیرین آب رســان در ۱۴ اســتان ثبت و تشکیل شده است، 
گفــت: انعقاد تفاهم نامه با خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی برای مشــارکت در طرح 

آب رسانی به ۲۳۰۰ روستا تاکنون انجام شده است.

 فرشتگان رمضان به افزایش 
ذخایر خون کمک می کنند

 تکمیل آبرسانی به ۵۰۰۰ روستا 
در سال جاری

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد:سخنگوی سازمان انتقال خون خبر داد؛

   کامران حیرتی، معمار 
رســانه های محدودی در زمینه معماری فعالیت 
دارند که مخاطبانشــان بیشتر متخصصان و دست 
اندرکاران حرفه معماری هستند تا مردم. در حالی 
که معماری امری تخصصی است که باید به اذهان 

عمومی راه یابد.
جوایز معمــاری ایران در چند ســال اخیر نقش 
مهمی در شناساندن آثار معماری خوب و خلاقانه 
داشته است. معماری و معماران خوب با شناساندن 
آثارشــان توانســته اند مســیر خــود را در گرفتن 

پروژه های بهتر و مهم تر باز کنند.
ضمن اینکه طی ســال های اخیر معماران ایرانی 
در جوامع بین المللی درخشــیده اند و جوایز بســیار 
مهمی را دریافت کرده اند، اما این موضوع به دلیل 
رســانه ای نشــدن بین عموم مردم خبرساز نبوده 
است. همچنین به رغم صبغه تاریخی معماری در 

ایران و اینکه این کشــور یکی از مهم ترین مراکز 
باستانی معماری دنیاست امروز رابطه عموم مردم 

با دنیای معماری معاصر ایران شفاف نیست.
رســانه های محدودی در این زمینه فعالیت دارند 
که مخاطبانشان بیشتر از اینکه عموم مردم باشند، 
اندرکاران حرفــه معماری  متخصصان و دســت 
هستند. در حالی که معماری امری تخصصی است 
که باید به اذهان عمومی راه یابد. بنابراین ضروری 
است که نمایندگان رســانه های مهم و اثرگذار با 
حضور در مراســم جوایز معماری ایران و حتی دنیا 
در آگاهی رســانی به عموم مردم نقش پررنگ تری 

بازی کنند.
مردم شــاید دوست داشته باشــند بدانند که یک 
پروژه و ساختمان خوب باید واجد چه مشخصه هایی 
باشد تا ارزش برنده شدن داشته باشد. در هر دوره 
یا هر دهه، پارادایم هایی شکل می گیرد که زندگی 

ما را تحت تأثیر قرار می دهد. پس فضاهای زندگی 
فــردی و اجتماعی ما هم به تناســب باید قدرت 

تطابق با این تغییرات را داشته باشد.
حــوزه آکادمیــک و به تبــع آن داوری در حوزه 
معمــاری و جوایز مربوط بــه آن در هر دوره باید 
موضوعــات فرهنگی، اجتماعی و محیط زیســتی 
آن دوره را در نظــر بگیــرد تا معمــاری به تکرار 
و تقلید دچار نشــود. چرا کــه معماری صرفاً راجع 
به زیبایی شناسی نیســت بلکه پژوهشی در جهت 
کشف فضای نوین است و وظیفه معماران، ساختن 
و کیفیت دادن به فضایی است که مربوط به زمان 

معاصر باشد.
معماری خوب امروزه باید ســه شــاخصه اصلی 
داشته باشــد: اول فضایی تولید کند که منشأ بروز 
آزادی های فردی و اجتماعی باشــد. دوم اینکه با 
الگوها و ســبک زندگی معاصر مردم تطابق داشته 

باشد و سوم اینکه، به مساله پایداری توجه کند.
این موضوع سوم، وضعیت چالش برانگیزتری دارد و 
هنوز به صورت جدی در ایران به آن پرداخته نشــده 
اســت. موضوع پایداری در ایران هنوز به درســتی 
تئوریزه نشده است چرا که تفکر در این زمینه نه فقط 
در حوزه معماری، بلکه در حوزه های اجتماعی، محیط 

زیست، کشاورزی، انرژی و غیره مطرح است.

امروز در جهان موضوع پیر شــدن جمعیت مطرح 
است که ایران نیز با آن درگیر شده است ولی هنوز 
موضوعی حاد تلقی نمی شود. بعضی کشورها روی 
این موضوع تمرکز کرده انــد که چه نوع معماری 
برای جمعیت سالمند مناسب است. فضاهای آنچه 
کیفیتی باید داشته باشــد و این معماری از لحاظ 
اجتماعی چه خصوصیاتی باید داشته باشد چرا که 
هدف آن بازگرداندن این نسل به متن جامعه است؛ 
به جای فرستادنشان به خانه های سالمندان که در 
همه جای دنیا موقعیت های ناخوشایندی محسوب 

می شوند.
تولید مانیفست های پیشرو که از آن بتوان نظریه 
مؤثری در زمینه معماری و خلق فضا استخراج کرد 
از طریق توجه به پارادایم هــای جدید فرهنگی و 
اجتماعی و مرتبــط با کیفیات زندگی معاصر و نیز 

گفت وگوهای میان رشته ای امکان پذیر است.

معماری و اذهان عمومی

پیش بینی 
 نرخ تورم 

در سال آینده

تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی
 از تولید فولاد خام ایران گزارش می دهد؛

۲

۳

رییس شورای شهر تهران: سرمقاله

چگونه به ماه رمضان وارد شویم؟
 سید رسول میرشفیعی -استاد دانشگاه 
از سوی دیگر، ماهی است که شب قدر در آن 
واقع شده، شــبی که مقدرات یکسال انسان ها 
بر حسب شایســتگی  ها و لیاقت هایشان تعیین 
می گردد و عبــادت آن برتر از عبادت هزار ماه 
اســت! هم چنین، بهار عبــادت و ماه تعلیم و 
تربیــت، ماه طهــارت و پاکی، و مــاه تقوا و 
خودسازی اســت؛ ماهی که مراحل قرب  الهی 
و سیر و ســلوک الی  الله را با گام  های سریع و 
استوار می  توان پیمود. ورود به رمضان نیازمند 
اعمالی است که مهم ترین آنها عبارت است از:

۱.  توبه و استغفار
ماه رمضان بهار عبادت اســت همان طوری که 
بهار در جسم انسان نشاط به وجود می  آورد در ماه 
رمضان هم انسان باید بر اثر عبادت نشاط روحی 
پیدا کند و این میسر نیست مگر اینکه انسان قبلا 
آمادگی پیدا کند و این آمادگی در درجه اول توبه 
اســت. لذا باید در روزهای آخر ماه شعبان بسیار 

استغفار کنیم تا نشاط عبادت بیابیم.
در خطبه  ای از پیامبر گرامی اســلام)ص( که 
در آخرین جمعه ماه شــعبان درباره ماه رمضان  
ایراد فرمودند: »أیَُّهَا النَّاسُ إنَِّ أنَفُْسَکُمْ مَرْهُونةٌَ 
وهَا باِسْتغِْفارِکم ...؛ ای مردم روان  بأَِعْمَالکُِمْ فَفُکُّ
ها و نفس های شــما درگرو اعمال شما است، 

پس با استغفار و توبه رهایشان کنید...«.
آری نفــس مــا و حریت آن در گــرو اعمال 
ما اســت، اعمال زشــت و گناهــان ما غل و 
زنجیرهای دســت و پای نفس ما هســتند که 

با استغفار باز می  شوند و نفس آزاد می  گردد.
۲. کینه زدایی

از جملة آمادگی ها بــرای ورود به ماه مبارک 
رمضان این اســت که روح و قلب مان را صفا 
دهیم و کینه ها و حسادت ها و غل و غش ها را 

از روح مان بزداییم.
پیامــر اکــرم)ص( در ادامه خطبه شــعبانیه 
َ رَبَّکُمْ بنِیَِّاتٍ صادِقَةٍ  می  فرمایند: »فاسْــأَلوُا اللهَّ
وقُلوبٍ طاهِرَة؛ پس، از پروردگار خویش با نیّات 
راستین و با دل های پاک بخواهید«. یعنی باید 
قلب که محل نیت انســان است از کینه  ها و 

رذایل اخلاقی خالی باشد.
۳. طهارت و پاکی

یکی دیگر از شــرایط ورود بــه ماه رمضان 
پاکــی دارو، طهارت قلــب و روح از گناهان و 
زشتی هاست. شایســته است برای ورود به ماه 
رمضان باید از ماه شــعبان تطهیر جسم و جان 

و طهارت روح و روان پاک گردد و آماده شد.
چنانکه رســول خدا )ص( فرمود: »هُوَ شَــهْرٌ 
؛ ماهی که در آن شما  دُعِیتُمْ فِیهِ إلِیَ ضِیَافَةِ الَلهّ

را به مهمانی خدا دعوت کرده اند«. 
حال انســانی که به مهمانی خداوند دعوت شــد، با 
لباس پاک وارد آن می  شــود نــه اینکه با لباس کثیف 
وارد مهمانی شــود و در آنجا لبــاس کثیف را بیرون 
بیــاورد و بشــوید. باید با لباس تقــوا و پاکی وارد ماه 
رمضان شد تا از فیوضات آن بهره  مند شد؛ ان شاء الله.
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گپ و گفت

آینده پژوه در گفت وگو با امتیاز تشریح کرد؛

چگونگی رسیدن به توسعه 
پایدار در کشور

یک آینده پــژوه در گفت وگو با امتیاز در 
خصوص چگونگی رسیدن به توسعه پایدار 
عنوان کرد: در توســعه پایدار پیشــرفت 
و رشــد اقتصادی باید چنــد مقوله مدنظر 
قرار گرفته شــود. یکی بحث حفظ محیط 
زیست اســت، یعنی حتماً از محیط زیست 
حفاظت شود تا رشد و توسعه ای که اتفاق 
می افتد ماندگار شــود. دوم بحث جامعه و 
افراد اســت، یعنی همه افراد از این رشدی 
اتفاق می افتد به صورت عادلانه منتفع  که 
شوند و سهم بری عادلانه از ارزش افزوده 

ایجادشده وجود داشته باشد.
این آینده پژوه افــزود: اگر این دو مقوله 
رعایت شــود علاوه بر رشد پایدار، جامعه 
به صــورت پیوســته در بقای این رشــد 
مشــارکت فعالی خواهند داشــت. زمانی 
که ما از عدالت بین نســلی در موضوعات 
مرتبط با محیط زیســت ســخن به میان 
می آوریم به همین دلیل اســت چرا که در 
عدالت بین نســلی مهم این است که همه 
منابع در حال حاضر استفاده نشود و اجازه 
داد نســل های آینده هــم از منابع محیط 

زیستی بهره ببرند.
محمد ابویی با اشــاره تناســب مفاهیم 
توســعه یا پیشــرفت با فرهنگ هر جامعه 
گفــت: نباید بــه هر قیمتی پیشــرفت یا 
توسعه انجام شــود، یعنی وقتی قرار است 
قطار پیشرفت به حرکت در بیاید ضروری 
اســت آرمان ها و ارزش ها مدنظر مجریان 
تصمیم گیرندگان کشور  و  تصمیم سازان  و 
باشــد. در خیلی از برنامه های توسعه بانک 
جهانــی موضوعات فرهنگــی و اجتماعی 
کشورها نادیده انگاشــته شده و ضروری 
است که از چنین برنامه هایی فاصله گرفته 
شــود و پیشرفت ایرانی-اسلامی را مدنظر 
قرار دهیم. به هر حال موضوعات بومی از 

معیار ویژه تری برخوردار هستند.
ایــن آینده پــژوه در پایــان گفت وگو با 
ایران اشاره  اقتصادی  امتیاز به مزیت های 
کرد و در تبیین ایــن موضوع گفت: یکی 
از حوزه های اساســی مربــوط به صنایع 
بالادستی و پایین دستی در حوزه نفت و گاز 
اســت و دومین حوزه مربوط به تمرکز در 
بعضی از صنایع کشاورزی و معدنی است. 
همچنین سومین حوزه مربوط به حوزه های 
دانش بنیان اســت که در آن حرفی برای 
گفتن در منطقه داریم، زیرا تحریم ها منجر 
به بومی سازی برخی علوم دانش بنیان شده 
اســت. باید به مزیت های اقتصادی کشور 
توجه ویژه شود تا از هدررفت منابع طبیعی 
و غیرطبیعــی ممانعت به عمــل آید و در 

نهایت به توسعه پایدار دست پیدا کرد.

اینفوگرافی

۲

وسایل نقلیه عمومی 
وارداتی چینی
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